（一）本次发行前前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2016 年 6 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股本性质

1 张春霖 186,267,396 49.87
流通股、限售

股

2
新华人寿保险股份有限公司－分红－

团体分红-018L-FH001 深
8,009,392 2.14 流通股

3
中国农业银行股份有限公司－交银施

罗德先锋混合型证券投资基金
6,027,726 1.61 流通股

4 马玉英 3,416,897 0.91 流通股

5
中国建设银行股份有限公司－华商优

势行业灵活配置混合型证券投资基金
3,203,963 0.86 流通股

6 杨正辉 2,283,436 0.61 流通股

7
中国工商银行股份有限公司－华商新

常态灵活配置混合型证券投资基金
2,069,481 0.55 流通股

8 高扬 1,668,947 0.45 流通股

9 招商证券股份有限公司 1,630,000 0.44 流通股

10
中国工商银行股份有限公司－华商红

利优选灵活配置混合型证券投资基金
1,617,917 0.43 流通股

合计 216,195,155 57.87 -

注：2016 年 6 月 30 日，公司总股本 373,520,000 股。

（二）新增股份登记到账后公司前十大股东情况

新增股份登记到帐后，公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 张春霖 186,267,396 41.67
流通股、限售

股

2 广东联塑科技实业有限公司 30,339,805 6.79 限售股

3 安徽省铁路发展基金股份有限公司 12,742,720 2.85 限售股

15

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

4 全国社保基金五零二组合 12,135,922 2.72 限售股

5
新华人寿保险股份有限公司-分红-团

体分红-018L-FH001 深
8,009,392 1.79 流通股

6
中国农业银行股份有限公司-交银施罗

德先锋混合型证券投资基金
6,299,022 1.41 流通股

7 全国社保基金五零四组合 6,067,961 1.36 限售股

8 马玉英 3,316,897 0.74 流通股

9
嘉实基金-平安银行-华夏资本管理有

限公司
3,033,981 0.68 限售股

10

嘉实基金-兴业银行-上海兴瀚资产管

理有限公司
3,033,980 0.68 限售股

嘉实基金-农业银行-农银汇理（上海）

资产管理有限公司
3,033,980 0.68 限售股

合计 274,281,056 61.37 -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

姓名 职务

发行前持股情况 发行后持股情况

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

张春霖 董事长 186,267,396 49.79 186,267,396 41.67

陈磊 董事 1,097,979 0.29 1,097,979 0.25

姚泽伟 董事 154,000 0.04 154,000 0.03

邹国祥 董事 1,023,218 0.27 1,023,218 0.23

王贤 总经理 693,226 0.19 693,226 0.16

张斌 监事 1,410,865 0.38 1,410,865 0.32

合计 - 190,646,684 50.96 190,646,684 42.65

三、本次非公开发行股票对上市公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行新增股份数为72,815,533股。本次发行前后，公司股本结构变动情

况如下：

股份种类 本次发行前 本次发行 本次发行后

16

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售流通股 143,854,389 38.45 72,815,533 216,669,922 48.48

无限售流通股 230,287,611 61.55 - 230,287,611 51.52

合计 374,142,000 100.00 72,815,533 446,957,533 100.00

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产、净资产将有所增加，公司的资本实力将得

到进一步的充实。按照公司 2016 年 6 月 30 日的资本结构为基础进行测算，本

次非公开发行完成后，其中 2 亿元用于偿还银行贷款，则公司的资产负债率将由

69.22%下降至 44.00%，资产结构将更加稳健，降低财务风险，提高偿债能力和

后续融资能力，降低融资成本，增强公司资金实力和抗风险能力。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，由于募集资金使用效益短期内难以完全释放。随着募集资

金使用效益的逐步释放，公司的市场竞争力将进一步提高，未来的营业收入也将

继续保持增长，将进一步的提升公司盈利能力。同时，本次募集资金部分用于偿

还银行贷款，将减轻公司财务费用负担，进一步提升盈利能力。

3、本次发行对公司现金流量的影响

本次非公开发行后，公司筹资活动现金流入量将大幅增加；随着募集资金的

逐步使用，项目收入和效益将逐步显现；募集资金投资项目完全建成后，公司经

营活动产生的净现金流入量将大幅提升。本次非公开发行将进一步优化公司整体

现金流状况。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金主要用于水域综合治理工程，为公司核心业务板

块，因此公司的业务结构不会发生较大变动。本次募投项目建设完成后，公司的